
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

,..,.._--_._-,----------,
EXP-UNC :0006590/2011

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico del "11 Congreso

Iberoamericano de Psicología de las Organizaciones y del Trabajo", a realizarse del
14 al 16 de abril de 2011; Y

CONSIDERANDO
Que la actividad es organizada por la Red Iberoamericana de Psicología de

las Organizaciones y del Trabajo (RIPOT) coordinada por la Lic. Andrea Pujol y por
el Programa de Pos-graduación en Psicología (PPGP) de la Universidad Federal de
Santa Catarina (UFSC).

Que José Carlos Zanelli se dempeña como Coordinador General del evento y
Narbal Silva y Suzana da Rosa Tolfo como Coordinadores del Comité Científico.

Que el tema central del congreso son los Procesos Psicosociales en las
Organizaciones y el Trabajo.

Que el congreso se constituye en un lugar de encuentro de profesionales,
investigadores, profesores y estudiantes interesados en estudios de la psicología y
sus aplicaciones en el campo de los Procesos Psicosociales en las Organizaciones y
el Trabajo.

Que actualmente este campo ha cobrado relevancia científica a partir de los
cambios en el mundo actual del trabajo y sus impactos en la salud, la calidad de vida
y el bienestar de las personas.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1Q: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología el "11
Congreso Iberoamericano de Psicología de las Organizaciones y del Trabajo", a
realizarse del 14 al 16 de abril de 2011 en Florianópolis, Santa Catarina - Brasil,
organizado por la Red Iberoamericana de Psicología de las Organizaciones y del
Trabajo (RIPOT) y por el Programa de Pos-graduación en Psicología (PPGP) de la
Universidad Federal de Santa Catarina (UFSC).

Artículo 2Q
: Protocolícese, comuníquese, dése difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS DOS DIAS DEL MES DE MARZo ,- , OS MIL ONCE.

RESOLUCiÓN NQ: 1O/~~~,i,ff¡.k ~~~.'.
,''i.~~C",~
¡c.>: .' o, o <.: "-'. (l \

~~\;t1¡;;~'~11
? ~)~';'~;'/'.lit~~

~- , -'. -, ~-; ..:.ti.~~H;i,,(.::a::t,n. ,-.'V . - --

D f: e .i~. r,; /,
¡';p¡(~U¡;AG.DF pt;¡CfH OGL/i,


